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Årsredovisning 2022 (GFN/2021:1)

Beslut
Gemensamma familjerättsnämnden för Solna, Sundbyberg och Ekerö tar del av 
årsredovisning per 2022.

Sammanfattning
Under perioden har nämnden erbjudit föräldrautbildningen Barn i föräldrars fokus 
(BIFF) digitalt vid tre tillfällen. BIFF är en utbildnings- och samtalsgrupp för föräldrar 
som lever separerade och som inte kommer överens i frågor som rör gemensamma 
barn och omfattar tre utbildningstillfällen. Utbildningen har utvärderats av deltagarna 
och har generellt fått väldigt goda omdömen.

Familjerätten har fortsatt att använda Signs of Safety och dess verktyg i olika 
sammanhang i möten med familjer och på gruppmöten. Arbetet kommer att fortsätta 
att utvecklas med hjälp av metodstödjare från barn- och ungdomsenheten. Då det är få 
familjerätter i Sverige som använder Signs of Safety inleddes hösten 2021 en samverkan 
med Tyresö kommun för att få och ge inspiration och tillsammans med dem utveckla 
Signs of Safety på det familjerättsliga området. Familjerätten har även fått förfrågan från 
andra kommuner att delta i samverkan då familjerätten ligger i framkant gällande detta.

Lagen om informationssamtal trädde i kraft den 1 januari 2022 och kravet på 
deltagande i informationssamtal trädde i kraft den 1 mars 2022. Under andra kvartalet 
2022 minskade inflödet av snabbyttranden från tingsrätten medan begäran om 
informationssamtal ökade. Under sommaren ökade åter inflöde av snabbyttranden från 
tingsrätten samt även tidiga samarbetssamtal. Denna ökning i arbetsbelastning hos 
familjerätten förväntas jämna ut sig med ett minskat inflöde senare i processen.

Familjerätten arbetar kontinuerligt med att upprätthålla sina åtaganden i 
kvalitetsdeklarationen och följer uppfyllelsen genom statistik kring väntetider, intern 
kontroll samt inkomna synpunkter och klagomål. Det finns en etablerad rutin för 
hantering av synpunkter och klagomål som samtliga nyanställda informeras om. 
Synpunkter och klagomål hanteras av närmaste chef som vid behov implementerar nya 
rutiner och arbetssätt utifrån identifierade brister.
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